396. Cfr. E. COSTA, *op. cit.* II p. 138. La lista de jueces habría estado compuesta por novecientos nombres, de la que debían ser excluidos los que se encontrasen desempeñando alguna magistratura o que por otros motivos no pudiesen ser elegidos jueces ese año. Por su parte, Strachan-Davidson señala cómo el término *equites* podía entenderse en un doble sentido: por un lado, como referido a alguno de los miembros de las dieciocho centurias ecuestres que se integraban dentro de los *comitia centuriata* y, por otro, como persona, no perteneciente a la clase senatorial, con un censo aproximado de cuatrocientos mil sestercios; cfr. J.L. STRACHAN-DAVIDSON, *op. cit.* I p. 85s.

397. Cic., *pro Flacc.* 2,4,25: *An equites Romanos? Indicbitis principes eius ordinis quinquaginta quid cum omnibus senseritis. An populum Romanum? At is quidem omnem suam de nobis potestatem tradidit vobis.*

398. Suet., *Caes.* 41,2,1-3: *Iudicia ad duo genera iudicium redegit, equestris ordinis ac senatorii; tribunos aerearios, quod erat tertium, sutulit.*

399. Suet., *Aug.* 32,3,10: *Ad tria iudicium decurias quartam addidit ex inferiore censu, quae ducenariorum vocaretur iudicaretque de lenioribus summis. iudices a tricenisimo aetatis anno adlegit, id est quinquennio maturius quam solebant.*

400. Cic., *pro Cluent.* 43,121,25: *Primum iudices, senatores equitesque Romani, in compluribus iam reis quos contra leges pecunias accepisse subscriptum est suae potius religioni quam censorum opinioni paruerunt. Deinde praetores urbani qui iurati debent optimum quemque in lectos iudices referre nunquam sibi ad eam rem ignominiam impedimento esse oportere duxerunt.*

401. Cic., *I Verr.* 6,16,30: *Mansit in condicione atque pacto usque ad eum finem dum iudices reiecti sunt: posteaquam reiectio iudicium facta est, quod et in sortitione istius spem fortuna populi Romani et in reiciendis iudicibus mea diligentia istorum impudentiam vicerat, renuntiata est tota condicio.* - Cic., *pro Sulla* 33,92,25: *Vos reiectione interposita nihil suspicantibus nobis repentinis in nos iudices consediatis, ab accusatoribus delecti ad spem acerbitatis, a fortuna nobis ad praesidium innocentiae constituti.* - Cic., *de leg. agr.* 1,4,12,25: *Hoc capite multa sperant; in omnis imperatores heredesque eorum quaestionem suo iudicio comparant, sed maximam pecuniam se a Fausto ablaturis arbitrantur. Quam causam suscipere iurati iudices noluerunt, hanc isti xviri susceperunt: idcirco a iudicibus fortasse praetermissam esse arbitrantur quod sit ipsis reservata.*